XXIV. In eodem Conventu Montis Sancti vivebat Fr' Innocentius Sagar 
[Žagar]145 professione laicus, qui erga Thaumaturgam Virginem Mariam â populi 
frequentia, et miraculorum multitudine in regionibus etiam dissitis clarissimam, 
tanta
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devotione, et animi teneritudine ferebatur, ut saepius extra se rapi videretur: Unde 
etiam contigit, ut eidem in Choro Fratrum in oratione exardescenti B'ma Virgo 
Maria visibiliter apparuerit, ac cor ejus inerrabili gaudio perfuderit. Cujus vitae in-
nocentiam Deus etiam post mortem testatam voluit; etenim corpus ejus, ac membra 
flexibilia permanserant. Obijt hic eximius B'mae Virginis cultor in dicto Conventu 
die 24. Octobris anno 1679. ut habet Necrologium ejusdem Conventûs.

XXV. P. Dionysius Ivankovich vir religiosissimus, modestissimae vitae, 
ob suam simplicitatem alter Natanael dictus, in bona senectute obiit Tersacti, ubi se 
prophetico Spiritu moriturum praedixit, die 11. Aprilis 1659.

XXVI. P. Antonius Lazari Labaci in Carnioliae metropoli honestis paren-
tibus natus, Religionis habitum in Provincia Carnioliae Ordinis S. Francisci anno 
1657. devotissimè sumpsit, emissa professione Philosophicis, et Theologicis disci-
plinis adeo solerter incubuit, ut emenso studiorum curriculo dignus judicaretur, qui 
aliis docendis praeficeretur tanto fructu, et tanta diligentia, ut primus Jubilatorum 
lectorum titulo in Provincia insigniri meruerit. Alia ejusdem merita alibi insinuabo. 
Hìc solùm refero ejus eximiam inimicorum dilectionem; multos enim habuit non 
tantum adversarios in reformanda Provincia, sed et calumniatores, quibus non tan-
tùm errata ex corde condonabat, sed etiam, ut ab aliis condonarentur, suppliciter 
rogare solebat. Erat vir statura pusillus, et nonnihil gibbosus, faciei subnigrae, sed 
ingenio, ac in agendis dexteritate pollebat singulari. Tandem fractus laboribus, et 
plurimis pro bono Provinciae exantlatis curis, extremum clausit diem in Conventu 
Labacensi die 24. Augusti Sancto Bartholomaeo Apostolo sacra A. C. 1705. annos 
natus 65. quorum 48. in Seraphica Religione transegit. Post mortem suo olim amico 
P. Constantino Dubsky Provinciae Bohemiae alumno, olim hujus lectore, ac in lec-
tura ejusdem P. Lazari collega apparuit, â quo certas preces pro se peragi exorabat, 
ut citius ad visionem Dei evolaret, â qua adhuc retardabatur; etenim nullam poenam 
sensûs, sed solum damni patiebatur, ùt ex authentico instrumento ex Conventu Pra-
gensi B. V. Mariae ad Nives ad nostram Provinciam misso, quod in Archivio nostro 
reperire est in originali, luculenter patet. Ne tanti Patris memoria apud posteros um-
quam oblivioni daretur, ejusdem Provinciae Filii in perennem debitae gratitudinis 
tesseram, monumentum, quod in Ecclesia Conventûs Labacensis intra Capellam S. 
Antonii, et noviter erectam Aram S. Margaritae de Cortona, parieti lapide excisum, 
affixum cernitur, erexerunt, cujus tenorem hic subnecto:
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Lazarus amicus noster mortuus est
veni, et vide, ubi posuerunt eum,

nunc lumine clauso dormit
qui vigilans arcus erat.
Hic animo procerior

quo depressior corpore fuit
Ter geminum dixisses, heu deflendum
Carnioliae Provinc. praefuit, profuit,

quam reformavit, auxit, illustravit
Ter Minister, semper parens

Non tam Ord. Min. Coarbiter Generalis
quam orbis, et Ordinis splendor,

sed mors, ut tantum extingueret lumen
intercutem affudit aquam.
Tu lustralem superinjice

Viro
Qui pro Deo, et Republica fatigavit

precare Requiem
Vixit annos LXV. obiit MDCCV. 9. Kal. Sept.

Merentissimo Patri Antonio Lazari
maerentissimi filii

P. P.

XXVII. P. Athanasius Haffner fuit olim terrae Sanctae incola Paeniten-
tiarius Apostolicus, Assissii in Umbria, Beatissimae Virginis Mariae erat cultor 
eximius, ad cujus honorem binas ejusdem Coronationes Tersacti, et in Monte Sanc-
to versibus, et emblematibus pulcherrimis exornavit. Obiit Mantuae in Conventu 
Spiritus Sancti die 29. Martii 1718. annos natus 51. Relig. 33.

XXVIII. P. Conradus Ziegler Carinthus ex Tarvisio olim bis hujus Pro-
vinciae gubernator, vir Religiosissimae vitae, virtutis abstinentiae, et temperantiae 
amator eximius ad quam virtutem debite excolendam 40. et ultra annis â vino abs-
tinuit, obiit tandem plenus meritis in bona senectute Labaci die 2. Maji 1721. anno 
aetatis suae 74. Rel. 56.

XXIX. a) P. Coelestinus Stuedler natione Bavarus loci Garstensis, in hac 
Provincia Ordinis Seraphici habitu donatus fuit, emissa professione per varios ho-
noris gradus pedetentim ascendendo ad Ministeriatus munus pervenit. Ab anima-
rum zelo inter caeteras virtutes, quibus â Deo insignitus erat, specialiter sese recom-
mendabilem et Deo, et hominibus reddidit. Tanto enim hic indefessus Paenitentiae 
Sacramenti Minister proximi amore flagrabat, ut eum nec tempus bru-146
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male, lutosum, aut pluviosum, imo nec ipsi seniles anni â visitandis infirmis arce-
ret, quibus assistere in periculo mortis in deliciis debuit, omnes verbis dulcissimis 
solabatur, ad patientiam exhortabatur, sacramenta administrabat, aliaque pietatis, et 
charitatis officia exhibebat: Unde non tantùm â communi plebe, sed etiam â nobi-
libus personis in magna aestimatione, honore, et veneratione habitus fuit. Demum 
laboribus fractus suorum laborum praemia recepturus (ut piè credere est) ad coeles-
tem gloriam evolavit in Conventu Labacensi die 22. Aprilis 1735. anno aetatis phy-
sicae 71. Rel. 51.147

XXIX. b) P. Rochus Finster natione Carinthus ex S. Vito Seraphicae mi-
litiae in Provincia S. Crucis Croatiae Carnioliae nomen dedit anno 1698. ac Sacro 
habitu donatus fuit in Conventu Nazarethano die 17. Augusti annos natus 19. Post-
modum Sacerdos initiatus Copiis Caesareis ad Dalmatiam proficiscentibus apud In-
clytum Oettinganum Regimen datus fuit in Capellanum Castrensem, ubi intra breve 
tempus vid&. â 5. Septembris 1716. usque ad 9. Junii 1717. haereticos 222. ad gre-
mium S. Matris Ecclesiae adduxit, inter quos erat etiam D. Joannes Philippus Beza 
Argentinensis, eorum Pastor, qui prius in pluribus Germaniae Civitatibus sectae 
lutheranae Praedicantius (ut vulgo dicitur) fuit. Qualis, et quantus hic Apostolicus 
vir fuerit? Ex testimonio (quod ex Originali adfero) Illustrissimi, et Reverendissimi 
D. D. Stephani Cupilli Archiepiscopi Spalatensis, Dalmatiae, et Croatiae Primatis 
(qui P. Rochum ob singulares Virtutes, et ardentissimum animarum Zelum summo 
in honore habuit, in suo Palatio eidem diversorium praebuit, ac speciali amore pro-
sequebatur) clarè colligitur, quod ita sonat:

Nos Stephanus Cupilli Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus 
Spalatensis, olim Salonitanus, Dalmatiae, ac totius Croatiae Primas.

Universis, et singulis, ad quos etc. fidem indubiam facimus, et testamur 
Ad'm R. P. Rochum Finster de familia Reformatorum S. Francisci ad annum cir-
citer commoratum fuisse in hac Civitate, et Palatio nostro tanta morum suavitate, 
vitae innocentia, Sacrarum litterarum studio, omnique virtutum genere praefulgen-
tem, ut non homo, sed Angelus â Deo missus omnium vocibus, et plausu sit nun-
cupatus. Enituit praecipuè religiosi viri pietas in animarum salute procuranda, et 
promovenda, solo siquidem 
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charitatis intuitu Germanorum Militum in Regimine Principis Oettingensis Spiri-
tualem curam suscepit, tanto Divini honoris proventu, Catholicae Religionis gloria, 
et Orthodoxae fidei propagatione, ut aegrotantibus in Xenodochiis pius in die ore, 
manuque opem ferens, Sacramenta administrans, et morientibus usque ad extre-
mum praesens, eam â Domino vim, et gratiam susceperit, qua viginti duo supra 
ducentum haereticos ad Sanctae Matris Ecclesiae gremium adduxerit. Hos autem 
reliquosque Catholicos Milites in fide firmavit non tantum exhortationibus Divi-
no Spiritu ferventibus, Paenitentiae, et Eucharistiae frequenti administratione, sed 
praecipuè admirabili patientia animique constantia in deglutiendis injuriis, et to-
lerandis persecutionibus haereticorum, imò et haeresis, quae dentibus fremebat in 
virum Apostolicum, cujus verba, et exempla tot animas de errorum tenebris in ad-
mirabile veritatis lumen traduxêre. Quare praesentes in testimonium grati animi, et 
amantissimi cordis erga optime meritum Dei Ministrum dantes manu nostra sub
scribimus, et sigillo nostro firmamus.

Datum Spalati et Palatio nostro Archiepiscopali die 5. Julii 1717.
	 Stephanus Archiepiscopus
		  Spalatensis

L. S.				    D. Franciscus Antonius
				    Bergeglich â Secretis
Tandem plenus meritis laborum suorum praemia recepturus Caelestia reg-

na (ut pie sperare licet) petivit anno 1734. die 19. Februarii in Conventu Labacensi 
annorum 55. Rel. 36.148
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XXX. Frater Maximinus Jessenko Clericus Philosophiae auditor in flore 
Juventutis huic saeculo valedicere debuit; fuit etenim in Conventu Montis Sancti 
die 11. Junii fulmine tactus anno 1744. Vix Religiosae vitae amoenitatem degusta-
vit, jam consummatae perfectionis vir esse credebatur; nam tempus, quod studio su-
pererat, orationi, et piis meditationibus dedicavit, saepius post persolutas matutinas 
laudes in choro coram Beatissima Virgine Maria usque ad Primae horae canonicae 
tempus excubias agebat, nec Vesperi, antequam se ad nocturnam quietem posuis-
set, eamdem salutare intermisit. Plenus erat humilitatis, mansuetudinis, reverentiae 
erga Superos, et Superiores, ut S. Franciscus, si tempore ejusdem vixisset, cum ob 
eximias virtutes in socium assumpsisset: prout mihi quidam pro tunc ejusdem Con-
ventûs incola recensuit. Patientia ejus singulariter enituit in perferendo cruciatu, 
quem toto â fulmine exusto corpore per ultimum octiduum sustinebat. Ecclesiae 
Sacramentis munitus, et in divinam voluntatem plenè resignatus in aeternae beati-
tudinis torrentem sese placidissimè immersit die 18. Junii anno 1744. aetatis suae 
19. Rel. verò anno 2'do.

XXXI. P. Simeon Marx natione Bavarus, qui singulari zelo ultra 30. an-
nos Novitiorum Magistri fungebatur officio. Hic mundi contemptor, tempus totum, 
quod Chori frequentationi, in quo erat assiduus, diu, noctuque, et officio Magistri 
supererat, contemplationi, et meditationi consecravit. Pauperrimus inter pauperes, 
qui in cella nec imaginem praeter Crucifixum, cujus vita, et passio sufficiens erat 
ad in longum protrahendas suas meditationes, habere voluit. Ad colloquium fae-
minarum nonnisi coactus accedebat, nec tamen ad faciem ullam, ne coinquinaretur 
â pice, intueri voluit. Otii erat inimicus acerrimus, nunquam eum aliquis, nisi aut 
orantem, aut meditantem, aut legentem, aut Novitios perfectionis viam edocentem, 
aut Regulam explicantem invenit: Communitatis observator accuratus, honores 
nunquam appetebat, quos appetere superbiam dicebat. Tandem multos suae Reli-
giosae Scholae praeclaros post se relinquens discipulos obiit in Conventu Nazare-
thano die 4. Augusti anno 1744. aetatis suae 80. Rel. 58.
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XXXII. P. Benno Waltreich natione Tyrolensi natus Doblaci 23. Aprilis 
1701. indutus 11. augusti 1718. mox in principio sui tyrocinii tanta dedit pieta-
tis, et prudentiae specimina, ut merito vir consummatae virtutis appellari meruerit, 
cujus in gubernando prudentiam, et dexteritatem non propria tantùm, et exterae 
Provinciae admiratae sunt. Extitit namque hujus dignissimus Minister Provincialis, 
ac Provinciarum Bavariae et Tyrolensis in sua patria Commissarius Visitator Ge-
neralis. Finem suae vitae religiosissimum hunc virum, interna divina monstratione 
praevidisse, facile conjicitur 1'mo: nam cum Chyrurgus Vissicatoria solvisset, quae 
benè operari videbantur, gaudebat, ad quem languens Pater, haec formalia dicebat: 
Chare Frater, tu habes hodie in meo corpore gaudium, quia Vissicatoria videntur 
bene operari, ego verò crastina die habebo meum gaudium: eodem vesperi monuit 
Chyrurgum, ut in crastinum hora 5'ta matutina vellit surgere, ac sese vestimentis suis 
induere. Frater credens ipsum loqui ex delirio, sequenti die ad eum venire distulit; 
ast infirmus Pater minime oblitus suorum verborum paulo ante 5'tam misit pro Fratre 
Chyrurgo, quo adveniente curavit sibi imponi vestimenta, ac collocari supra sellam, 
in qua aliquo tempore sedit tacens: cum Chyrurgo visum fuisset satis, monuit eum, 
ut ob debilitatem se curaret reponi ad lectum, adhuc per instans, reposuit infirmus, 
patientia, tandem ipsemet desiderans redire ad lectum: jam agite mecum, quod vo-
bis placet, ajebat, et eadem die horâ 11'ma migravit ê vita. 2'do Mortem hujus viri (ex 
quo apparet, quam gratus Deo fuerit) non tantùm Confratres, et cives domestici, sed 
etiam homines, quibus omnino ignotus erat, plangebant, et dum homines audirent, 
sonum agoniae catervatim ad portas Conventus accedebant, ita ut per portam alicui 
intrare ob multitudinem hominum non licuerit, ùt quidam ocularis testis, cui prae-
dictus Pater â Sacris confessionibus fuit, recensuit, quod etiam ante triduum mortis 
confitentem, ac Patri sanitatem precantem, idem Pater subsistere jussit dicendo: 
Subsiste paulisper fili mi, ut tibi ultimam impertiar benedictionem, ex quibus om-
nibus apparet, hunc Patrem verum fuisse Servum Dei. Nec mirum, quod ejus mors 
â tota plangeretur vicinia, quam totam prius repleverat odore, et fragrantia omnium 
virtutum, demulcebat mansuetudine corda hominum, rapiebat charitate, captivabat 
affabilitate omnium animos, nunquam audiebatur quispiam de eo loqui, qui eum 
non summis extolleret laudibus, praedicaret encomiis. Caelo itaque maturus die 
30. Martii anno 1754. ex calculo, et catharri suffocativi accessu munitus omnibus 
Sacramentis cum maxima in divinam voluntatem resignatione placidissimè diem 
extremum clausit in Conventu Neostadiensi cum maximo et Fratrum, et exterorum 
maerore, anno â sua nativitate 53. quorum 36. in religione transegit.
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XXXIII. Fr' Adjutus Knoll laicus pietati, et devotioni apprimè addictus, 
vir simplex, et rectus, ac timens Deum, qui etiam ad umbram vel minimi peccati ex-
pavescebat, virtute simplicitatis adeo excelluit, ut merito in exemplum adducatur, 
omnibus sui statûs professoribus patientiam ipsius in rebus adversis si spectes, non 
degenerem patientissimi Jobi filium dixeris. Hanc miseram vitam cum meliori in 
aeternum duratura commutavit die 10. Februarii in Conventu Labacensi anno 1758. 
annum agens 71. Relig. verò 42.

XXXIV. P. Achatius Wohinz natus est in Eisnern die 22. Septembris A. 
C. 1715. Religionis Seraphicae habitum suscepit die 13. Sept. A. C. 1734. Hic vir 
erga proximos in ultimo vitae agone adjuvandos magno charitatis fervore fereba-
tur. Cujus charitatis vel maxime enituit, dum novelli milites in arce Labacensi in 
magno numero collocati, febri maligna grassante inficerentur, et contracto morbo 
quasi quotidie morerentur, qui postposito propriae vitae dispendio, quod sibi immi-
nere ê proximo, probè animadvertit, sese resolvit charitatis erga proximum virtute 
impellente, continuò in Arce manendi ad facilius obeunda circa infirmos charitatis 
officia, quo se die 1. Martii A. C. 1759. contulit, ibique mansit usque ad 18. Martii, 
quo die contracta infirmitate, quam se contracturum jam prius praeviderat, malig-
nae febris, ad Conventum reductus fuit: cui infirmitati medendae, cum remedia 
humanitus applicata minimè prodessent, Ecclesiastica Sacramenta sibi administrari 
ardenter flagitabat, et devotissimè suscepit, non corpus, sed animam sublevari de
siderans. Unde per 14. dies patienter tolerata infirmitate in Conventu Labacensi die 
2. Aprilis A. C. 1759. charitatis victima occubuit, dum annum vitae suae ageret 44. 
in Religione verò 25.

XXXV. P. Deodatus Ljubitsch Labaci in suburbio S. Petri die 6. Maji anno 
1728. natus, Seraphici S. Patris Francisci habitu indutus fuit 10. Septembris 1746. 
Hic vir Concionatoris munus absolutis studiis obibat usque ad ultimum vitae suae 
finem. Dum ex Conventu Neostadiensi Labacum in eodem Praedicatoris officio, 
quod ferventissimè prosequebatur, translocatus fuisset, me praesente edixerat, se 
in hoc Conventu mortem oppetiturum: quod eventus eodem anno edocuit. Etenim 
anno eodem, quo supranominatus P. Achatius Wohinz ob proximi charitatem mor-
tem oppetiit, et hìc ejusdem laboris successor pari morbo occubuit. Rem effero: 
postquam ex hac vita migrante praedicto P. Achatio, milites novelli infirmitate ma-
ligna laborantes, Spirituali auxilio destituti fuissent, P. Deodatus, seu potius his mi-
seris, et derelictis hominibus in solatium â Deo datus, non horrore mortis, territus, 
nec amore propriae vitae allectus, mortem
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quam si non certissimam, saltem probabiliter secuturam providere debuit, ob mul-
torum salutem subire non dubitavit. Mortuo P. Achatio seipsum obtulit ad servien-
dum infirmis morbo contractivo infectis, quibus etiam fideliter astitit eosdem con-
solaturus, et eisdem ecclesiastica administrando Sacramenta, donec ipsemet eadem 
infirmitate contracta viribus destitutus ad Conventum deportaretur, ubi die 7. Maji 
1759. postquam vixisset annis 31. in religione verò transegisset annos 13. piè in 
Domino expiravit.149 Qui secundum hominem judicat, eumdem non custodem, sed 
pessumdatorem, ac proditorem propriae vitae fuisse indubitanter asseret, quod in 
manifestum ammittendae vitae discrimen sese commiserit nulla aut justitiae, aut 
obedientiae lege adstrictus. Qui autem judicat secundùm Spiritum, vitam corpo-
ralem unius hominis propter salutem multorum Spiritualem conservandam floc-
ci pendet, memor illius Salvatoris effati:150 bonus pastor ponit animam suam pro 
ovibus suis. Joan. c. 10. Nec tam generosae resolutiones humanae imbecilitati, sed 
Spiritus Sancti instinctui tribuendae sunt, ùt loquitur S. Augustinus.

XXXVI. P. Thomas Sagar [Žagar]151 Ex-Diffinitor, multis annis zelosus 
Novitiorum Magister, â charitate proximi in excipiendis fidelium confessionibus 
multùm commendabilis, vir patientiae virtute adeo excelluit, quod eumdem nulla 
res adversa ad iracundiam concitare quiverit, ut propterea homo sine bili, et irasci 
nescius fuerit vocitatus: et si aliquando irasci videretur, haec ira brevi per risum 
absumpta fuit. Tandem fractus laboribus, et expletis annis Jubilariis plenus meritis 
obdormivit in Domino in Conventu Labacensi die 31. Decembris hora 4'ta noctis 
anno 1762. in aetate physica numeravit annos 74. in Rel. verò 54.

XXXVII. P. Jacobus Kashuttnig [Kažutić = Košutnik]152 natus fuit die 15. 
Januarii 1677. et habitu Religionis donatus die 13. Decembris Sanctae Luciae Vir-
gini, et Martyri sacra anno 1703. fuit in Saeculo fidelis, et strenuus miles, in religio-
ne verò vir omni virtutum genere exornatus, sua religiosissimâ vitâ ter Provinciae 
Diffinitor, et Custos factus fuit. In meditatione, seu oratione mentali (in qua saepius, 
quasi absorptus videbatur) exardescebat ignis divini amoris, nec minor fervor erat 
in oratione vocali, cui non tantùm privatim, sed etiam publice in Choro, diu, noc-
tuque, etiam in sua senectute, et saepius infirma valetudine, quam diligentissimè 
incubuit cum maxima aedificatione religiosae juventutis, cujus insignis pietatis et 
egometipse admirabundus extiti spectator dum studio Theologico incumberem. 
Horis, quae orationis supererant, pingendo sese occupabat, quam artem, etsi eidem 
speciali studio non incubuisset, adeo callebat, ut non cuilibet in arte exercitato pal-
mam daret. Prae ceteris autem pingendis imaginibus in deliciis habuit, varias imagi-
nes B'mae Virginis Mariae sub aliis, et aliis mysteriis ejusdem Sanctissimam vitam 
repraesentantes efformandi. Tandem senectute confectus, et Sanctissimis Ecclesiae 
Sacramentis munitus, ut strenuus Christianae, et Seraphicae religionis153
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militiae miles, post plurimas de antiquo hoste reportatas victorias, in pace quievit, 
et ad superna gaudia certaminum suorum praemia recepturus evolavit in Conventu 
Labacensi die 13. Januarii hora duodecimâ meridianâ anno 1763. anno aetatis phy-
sicae 86. Religionis verò 60. inchoato.

XXXVIII. P. Angelinus Coballić Camnicii, seu Lithopoli in Carniolia na-
tus die 17. Februarii anno post Christum natum 1716. Religioni Franciscanae no-
men dedit die 13. Septembris anno 1735. Vir in ascesi plurimùm eruditus, non sine 
ratione Princeps Ascetarum in Provincia vocitandus venit; nam non tantùm Juven-
tus religiosa, cui pluribus annis tamquam Magister asceseos praefuit, sed et viri Re-
ligiosae observantiae tenaces, et consummatae virtutis se eidem ultrò instituendos 
crediderunt, ab eoque salutaria consilia exquirere non negligebant. Quamvis verò 
variis infirmitatibus continuo lacessitus esset, eas tamen, donec natura concedebat, 
semper abscondere satagebat, quas non corporis afflictiones, sed dona Dei appellare 
solebat; voluit enim abesse omnem humanam consolationem, et commiserationem, 
ut Divina gratia, quae ad omnes humanas angustias, et tribulationes sublevandas, 
et mitigandas vel unica sufficit, tantò magis operari valeret. Nullus erat, qui contra 
eum verbum malum locutus fuisset, sed omnes virum Sanctissimum, et omni virtu-
tum genere refertum depraedicabant; et non absque gravi ratione; nam manus sem-
per intra manicas absconditas tenebat, oculi singularem modestiam praeseferebant, 
vultus nonnisi corporis macerationem indicabat, loquela humilitatem, tota denique 
corporis compositio omnigenam Sanctitatem spirabat. Discursum â caritate proxi-
mi alienum audire renuit, et si necessitate compulsus adesse debuit, eum mox in 
bonam partem inflectere studebat. Tandem, dum per plures annos phtisis infirmitate 
patienter tolerata laborasset adeo, ut saepius vox deficeret, in Conventu Labacensi, 
dum nonnisi pelle, et ossibus constaret, die 16. Julii anno 1761. animam suo reddi-
dit Creatori annos natus 51. quorum 31. magna laude in Seraphica Religione non 
absque Sanctitatis fama transegit.

XXXIX. P. Josephus (in Saeculo vocatus Judocus Maria Josephus) Liech-
tenberg ex nobilissima Comitum stirpe in Carniolia natus die 6. Martii anno 1735. 
Parentes habuit non tam nobilitatis genere, quam virtute conspicuos Franciscum 
Xaverium Comitem â Liechtenberg, et Josepham Felicitatem natam Comitissam â 
Thurn. Juventutis annos egressus plurimas more Nobilium Europae partes peragra-
vit, dumque in iis nonnisi vanitatem videret, omniumque terrenarum voluptatum, 
et mundanarum deliciarum [voluptatem] caducitatem154 probè intelligeret, spretis 
omnibus mundi illecebris die 14. Februarii anno 1762. ad Religionem Seraphicam 
admitti humiliter petiit, et institit ad religiosam conversationem tempore bacchana-
listico admitti, postea verò per 10. dies exercitia Spiritualia die 25. facere inchoavit. 
Tempore exercitiorum Chorum nocturnum diligenter frequentavit, ac constanter 
sacco stramineo utebatur, ordinario Fratrum cibo contentus, et sic arduitatem Or-
dinis ex-
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trinsecam probare conabatur: quâ expertâ, peractis exercitiis suam resolutionem, et 
vocationem ad amplectendum institutum Franciscanum quamprimum suis Genito-
ribus 6. die Martii declaravit. Dum valediceret Patri, ac Matri, caeterisque consan-
guineis, omnes in lacrymas prorumpebant, eumque â sua vocatione diversis modis 
retrahere conabantur. Ast Jodocus divino amore succensus fortiter contempto na-
tivo sanguine, spretis mundi divitiis, abnegatis mundi voluptatibus, et illecebris 
haec omnia tamquam surdus pertransibat, nec enim parentum (qui eum prae ceteris 
prolibus magis diligebant eo vel maximè, quod eos in sua vita nunquam prout as-
serebant, offenderit) votis deferre voluit, dum divinam gratiam aliter secum dis-
ponere cognovisset. Quare accepta â parentibus valedictione mox ad Conventum 
redivit, nec exire voluit, donec in celebrato Diffinitoriali Congressu susceptus, ac 
die 19. Martii 1762. praesente toto Diffinitorio, ejusque Illustrissimo Domino Ge-
nitore indutus, ac Josephus vocatus fuisset. Tempore Novitiatus, tanta Sanctitatis, 
et perfectionis religiosae specimina dedit, quod non tantum tyro, sed potius consu-
matae virtutis Religiosus videretur, nam omnia quaeque vilia claustralia munia, ut 
Conventum verrere, vasa culinae abluere etc. maxima laetitia, ac hilaritate obibat, 
neque patiebatur, ut aliquis Connovitiorum loco sui quidquam faceret, licet spon-
te eumdem in his sublevare voluerint. Expleto probationis anno non sine magnis 
difficultatibus, et diabolicis illusionibus (quae similes personas crebrius, et fortius 
impugnare solent) sed divina se protegente gratia felicitier superatis, serena, et re-
soluta mente in Conventu Camnicensi Seraphicae Religionis emisit professionem. 
Facta professione conceptum in Novitiatu Spiritum devotionis non tantùm non ex-
tinguebat, sed in eo in dies majora incrementa sumpsit; totum enim ferme tempus 
noctis, aut in Choro, aut in via Crucis, aut in cella fusis precibus insumebat, diurnis, 
et nocturnis horis semper avide se sistebat praesentem, et si ex inculpabili somno 
aliquando, quod tamen raro contigit, ipsum nocturnum chorum intermisit, plus do-
loris, quam de aliis defectibus habuisse animadvertebatur, quam tamen defectum 
humili suae culpae fassione eluere publicè non abhorrebat. In obedientiae operibus 
exequendis exactissimus fuit, nec expectabat praeceptum Superioris, sed annutus 
eidem omnino sufficiebat, ad omnia prompto, hilarique animo perficienda, nec um-
quam discutiebat rationes Superiorum, sed caeco modo in omnibus, sive levibus, 
sive arduis ad obtemperandum nil haesitans se accingebat. Intemeratam suam Vir-
ginitatem, et Castitatem, de cujus violatione nemo quidquam sinistri sive in saecu-
lo, sive in Religione dicere potuit, semper illibatam custodivit. Quid de paupertate, 
quam pro Matre ad exemplum sui Patris Sancti Francisci habebat dicendum sit? 
ignoro: hoc scio, quod quidquid dixero, minus dicam; videtur enim in hujus Virtutis 
excellentia gradum summum attigisse; Etenim praeter habitum, ac alia indumenta 
corporis in cella nil retinere volebat, neque aliqua munuscula Spiritualia acceptare, 
si verò aliquis eumdem pro aliquo rosario, numismate, aut alia simili re petiit, non 
erubuit â suis Confratribus ea emendicare. Et si quis ei ultra suam indigentiam ali-
quid tribuere voluit,
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id acceptare omnino renuit; imo nec Chartae folium in sua conservabat Cella, sed si 
necessarium quidquam ad scribendum habuit, ad suum Superiorem accedebat pro 
licentia scribendi, simulque ab eo tantùm papyri, quantùm necesse habuit, petiit. 
Ad panem ostiatim petendum summo gaudio exibat, et ad majus meritum sibi com-
parandum cum sarcina sibi notissimos nobiles viros accedere in sui ruborem non 
verebatur. Sui, et mundanarum rerum contemptor eximius sempter extitit, omnem 
Saecularium conversationem, et societatem, ad extraneorum prandia invitationes 
maximè abhorrebat; dum verò Saeculares accedere cogebatur, discursum Spiritua-
lem vel instituere, vel alium ab aliis de rebus inanibus promotum eò inflectere sa-
tagebat, ut ex eo ultimatim praesentibus Spiritualis vitae documenta praeberet: ob 
quod, dum audivisset, quamdam Dominam, non percipiendo ea, quae Spiritus sunt, 
contra suum discursum salutari â vitae aeternae continentem monita obmurmuras-
se, eamdem amplius accedere solebat, ut magis, magisque ab ea contemneretur. 
Eum ex omnibus suis contubernalibus, nullus umquam vidit turbatum, impatien-
tem, aut effervescentem, vel minimo umquam verbo suum proximum offendentem, 
sed erga omnes mansuetum, affabilem, et charitate plenum, quilibet expertus est. 
Humilitas in eo tanta fuit, quod amore illius non desiderabat pro Clerico indui, sed 
in humili laicorum statu, ut esset, repetitis precibus postulabat, dum verò, ut Supe-
riorum voluntati faceret satis, pro Clerico indueretur, instantissimè petiit, nec aliud 
unquam desideravit, quam Sacro diaconatus Ordine initiari ad imitandum humilita-
tis exemplum Seraphici Patris sui S. Francisci, qui Sacrum presbyteratus Ordinem 
prae nimia humilitate suscipere recusavit. Noluit tamen ita pertinaciter inhaerere 
suo judicio, quin illud Voluntati Superiorum subjiceret, et maximè sanis consiliis 
celsissimi Principis, et Episcopi Labacensis Josephi de Petazzi, qui eumdem ordi-
navit, persuasus, unà cum aliis ordinibus etiam presbyteratum accepit. In sua ultima 
infirmitate dixisse fertur, sibi plus prodesse, et chariorem esse suam duorum digi-
torum capillarem, clericalem coronam in capite, quam duodecim aurea Regiorum 
cubiculariorum claves. Tandem, ut nudatus omnibus mundanis rebus moreretur, 
quamdam cartaceam S. Aloysii imaginem, quam pro sua devotione â sua sorore 
Matre Tecla â S. Xaverio ê Societate S. Ursulae adhuc in Saeculo degens accepe-
rat, per Patrem Gvardianum loci Othonem Sprug ante suum ex hac vita transitum 
eidem restituendam humiliter rogabat, ne hostis humani generis quidquam funesti 
in eo reperiret, quod eidem in tremendo judicio objicere posset. Appropinquante 
horâ mortis ab omnibus petita suorum erratorum cum lacrymis venia, omnibus Ec-
clesiae Sacramentis munitus, in Divinam voluntatem plenè resignatus, placens Deo 
raptus est in flore suae juventutis, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio 
deciperet animam illius, in Conventu La-
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bacensi die 14. Aprilis A. C. 1768. annos natus 33. â suscepto habitu Seraphicae 
Religionis anno 6. de quo meritò dici potest illud Sapientiae c. 4 Consummatus 
in brevi explevit tempora multa: quia placita erat Deo anima illius propter hoc 
properavit educere illum de medio iniquitatum. Neque enim senectus venerabilis 
est, quae annorum numero computatur, sed aetas senectutis est vita immaculata 
ideo saepius condemnat juventus celerius consummata longam vitam injusti: non 
enim multum interest apud Deum, an quis multis annis in religione vixerit, sed an 
benè vixerit, vitamque suam rectè composuerit, hoc illum Deo tantùm acceptum 
reddit, et ad aeternam felicitatem, ad quam praedictum Patrem evolâsse credimus, 
perducit.

XL. P. Sigefridus Kappus Labaci in Carnioliae Metropoli die 30. Junii 
anno â nativitate Domini 1702. primam lucem aspexit, annos sexdecim natus Se-
raphicae religioni adscribi petiit, et obtinuit. Emissa Sacra professione, et emenso 
studiorum curriculo, zelo animas diversis fidei erroribus infectas ad lumen veritatis 
reducendas accensus, se in sua juventute in longinquas regiones contulit, partes-
que ipsas Superioris Aegypti penetravit, ubi, quamvis inter gentem mahometica 
labe infectam multis aerumnis divexatus, et opprobriis lacessitus, tamen verbum 
Evangelicae veritatis illi barbarae genti instillare non intermisit. Postquam ultra 
22. annos huic Apostolico muneri indefessam operam navâsset, fractus laboribus 
ad Provinciam reversus Religiosae juventuti praeficitur, aliisque officiis perfunctus 
suam constanter piam, et variis afflictionibus, quibus corpus suum (quod asinum 
appellare solebat) Spiritui subjiciebat, donec â Medico, ut macerationi corporis 
modum imponeret, eidem inhiberet, extenuatam, ac exemplarem vitam pari morte 
conclusit in Conventu Nazarethano die 1. Octobris 1769. post expletum aetatis an-
num 67. et Religionis 51.

XLI. P. Vincentius Mariaschitz [Mariašić]155 natus Camnicii in Carniolia 
die 3. Januarii 1700. annum agens 20'mum156 Religioni Seraphicae nomen dare con
stituit, et Sacro habitu indutus fuit die 4. Octobris in ipso festo S. Francisci anno 
1719. In juventute absolutis studiis in Transylvaniae regiones perrexit ad inibi Ca-
tholicos in vera fide confirmandos, et heterodoxos ad gremium S. Matris Ecclesiae 
reducendos. Ad Provinciam revocatus per varia Religionis munia ascendendo fuit 
secunda vice ad Provincialatus officium evectus anno 1769. quod morte praeve-
niente nec quatuor mensibus tenuit. Paenitentiae Sacramenti indefessus Minister 
erat; etenim non tantum diligenter Confessionale adibat, sed et infirmis Spiritualia 
monita dare, afflictos consolari, et moribundis in ultimo agone assistere in deliciis 
habuit: unde eumdem nulla tempestas, non pluvia, non nives, non frigus, non calor, 
nec aetas provecta absterrere valebat, ut aliquod infirmis praestandum pietatis opus 
ommitteret, nisi aliqua infirmitate praepediretur, 
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ut alia Ordinis negotia eumdem aliò avocarent. Quamobrem tot animarum, quas 
ê vitiorum caeno revocavit, et ad Caelum praemisit, suffultus patrocinio hilariter 
ex hoc mundo migravit. In sua infirmitate ad sibi adstantem socium saepe dicebat: 
die Veneris faciemus Viam crucis (in qua obeunda in vita assiduus erat) et dein 
itinerabimus, prout etiam factum est; etenim die Veneris Vesperi permisit sibi â 
suo Confessario praelegi mysteria Viae crucis, et eadem nocte post 12'mam noctis 
facta prius generali confessione, et omnibus Ecclesiae Sacramentis munitus, quasi 
dormiens expiravit in Conventu Camnicensi die 13. Januarii 1770. Annorum aetatis 
physicae 70. Religionis verò 50. utrinque completorum.

XLII.157 P. Wilibaldus Losey Carniolus Vipacensis ex pago Gottsche 
oriundus die 13. Augusti 1736. Seraphicae Religioni nomen dedit in Conventu 
Nazarethano die 24. Aug. 1754. Absolutis cum laude in Provincia studiis Divino 
afflatus instinctu ad Sacras Missiones admitti humiliter petivit, et obtinuit: Â Sacra 
de propaganda fide Congregatione ad Missionem Albaniae destinatus fuit, ubi sua 
exemplari vita, et eximia in proximum charitate adeo excelluit, ut non tantum â 
Catholicis summo in honore habitus fuerit, sed etiam ab ipsis infidelibus magnis 
laudibus celebraretur: obinde non tantum Praesidens, sed etiam Vice-Praefectus, 
licet Juvenis, totius Missionis institutus fuit, brevi, nisi praematura morte praeven-
tus fuisset, Praefecti munere condecorandus. Dum verò proximi charitate accensus 
infirmis contagiosa lue infectis Sacramenta Ecclesiastica ministraret, contracta in-
firmitate die 29. Novembris 1772. in Parochia Gruda Missionis Albaniae charitatis 
victima occubuit annos natus 36. Rel. 18.

Addatur P. Philemon Sauritsch, qui ex charitate aequali obiit Lab. 16. Apr. 
1779.158

Caput VI.
De Scriptoribus litteratis, qui opera 

typis vulgârunt.
I. Multos, et insignes haec Provincia produxisset scientia, et doctrina prae-

claros viros, nisi eam usque ad ejectionem perfidae doctrinae Martini Lutheri ex 
his partibus â sua origine in medio schismaticorum, et haereticorum commorari 
contigisset. In tali statu, in quo Provincia variis vicissitudinibus obnoxia erat, nec 
de alicujus Conventûs incolatu vel pro uno anno secura fuit, nec studia erigi pote-
rant, ex quibus viri scientia conspicui prodire solent.159 Dum verò pulsis Lutheranis 
fides Catholica respirare coepisset, etiam studia non tantùm Saecularia, sed etiam 
in religiosis domibus reflorescere coeperunt. Ex quibus viri eruditissimi prodierunt, 
quorum Catalogum si texere vellem, lector in admirationem raperetur, videndo tot 
scientia, et doctrina
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conspicuos viros intra breve tempus enatos. Ut brevitati consulam, hìc illos tantùm, 
qui opera sua typis mandârunt, in medium producam. Inter quos, qui post luthera-
nismum scripsêre, primum occupat locum

II. P. Franciscus Glavinich praedicator, sui temporis percelebris, maximae 
activitatis vir, multa probavit in Europa studia, fuitque ter hujus Provinciae Minis-
ter. Hic in lucem edidit librum, cujus titulus est: Manus Christi amoris divisa in 5. 
libros in 4'to Venet. 1625.

2. Confessionario cattolico diviso in tre parti nelle quali si dichiara que-
llo, che appartiene alla sagramental confessione, con un modo facile d'essaminar 
bene la conscienza sopra ogni peccato in 8. Utini 1642.